

Nr 367

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader.

(Lika lydande med motion nr 315 i Första kammaren)

1960 års företagskreditutredning har i betänkande 1961:64 rörande långfristiga krediter till mindre företag på sidan 61 i betänkandet upptagit till behandling frågan om företagarföreningarnas eget kapital, varvid bl. a. framhålles:

De betänkligheter, som naturligt måste inställa sig mot att låta ett enskilt organ utan eget risktagande i växande omfattning förvalta statliga lånemedel, skulle starkt minska i betydelse redan vid ganska begränsade insatser av eget kapital.

Det torde vara ostridigt att föreningarna för att effektivt kunna bedriva sin riskbärande låneverksamhet bör ha möjlighet att bygga upp risktäckningsfonder, som står i rimlig proportion till det utlånade kapitalet. Så är för närvarande ingalunda fallet. Fondbildningen är ytterst ojämn. Några enstaka föreningar har vissa fonder, medan andra endast har obetydliga fonder för dylikt ändamål.

Det vikande konjunkturläget synes medföra att riskerna beträffande utestående lån ökar i väsentlig grad, vilket kan komma att medföra att fonderna får helt utnyttjas för förluster på utlämnade lån, och vidare att avsättningar för kommande förluster blir för små eller helt uteblir. Detta verkar hämmande på verksamheten inom hantverket och den mindre industrien.

Av Kungl. Maj:t föreslagen subvention å 0,3 milj. kronor är alldeles för låg med hänsyn till såväl befintlig risktagning som det i framtiden sannolikt ökade behovet av risktagning i företagarföreningarnas låneverksamhet. Detta bestyrkes även av Företagarföreningarnas förbund, som har beräknat behovet för risktäckningsmedel för nästföljande budgetår till en miljon kronor fördelade bland föreningarna.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte vid sin behandling av tionde huvudtiteln, punkt 17, besluta att anslaget under Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader uppräknas med 0,7 milj. kronor för risktäckningsmedel att efter Kungl. Maj:ts prövning fördelas mellan företagarföreningarna och

således till *Bidrag till företagarföreningar m. fl.: Administrationskostnader* för budgetåret 1963/64 anvisa ett reservationsanslag av 2 000 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1963

Mac P. Hamrin
i Kalmar

Olle Westberg

Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Arvid Nilsson
i Lönsboda

Nr 368

Av herr **Magnusson** i Borås, om *ändrade övergångsbestämmelser för mariningenjörskadetter.*

(Lika lydande med motion nr 311 i Första kammaren)

Enligt riksdagsbeslut i anledning av Kungl. Maj:t proposition nr 88 år 1962 avses den nuvarande kategorien specialingenjörer vid mariningenjörskåren böra avvecklas. Som övergångsbestämmelser gäller bl. a. att specialingenjör, som är stadigvarande placerad i sådan befattning, för vilken inrättats civil ordinarie tjänst, äger rätt att med oförändrad lönegradsplacering bibehållas vid civilmilitär anställning samt att sådan specialingenjör som i anslutning till det sagda kvarstår övergångsvis i mariningenjörskåren äger rätt att, därest han framdeles efter ansökan erhåller annan civil teknisk tjänst vid marinen, bibehållas vid civilmilitär anställning.

Vidare gäller, jämlikt övergångsbestämmelser till reservbefälkungörelse för krigsmakten, SFS 1962: 309, att mariningenjörskadett, som före den 31 december 1962 uppfyller fordringarna för anställning i reserv, må anställas i mariningenjörskårens reserv med tillämpning av bestämmelserna i reservbefälkungörelsen för marinen den 19 november 1943.

Då ovan relaterade övergångsbestämmelser för specialingenjörer endast gäller redan anställd personal, innebär avvecklingen av kategorien specialingenjörer för såväl marinunderingenjörer i reserven som för under utbildning varande mariningenjörskadetter, att påbörjad utbildning till mariningenjör plötsligt avbrytes, trots att utbildningens målsättning var klart formulerad vid antagningen till mariningenjöraspirant, samt att möjlig-